

Balling Ejendomme ApS

Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg

Årsrapport for

2020/21

CVR-nr. 39 38 26 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2021.

Andreas Balling Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Balling Ejendomme ApS
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 39 38 26 52
Stiftet: 28. februar 2018
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
4. regnskabsår

Direktion

Andreas Balling Nissen, direktør
Rasmus Balling Nissen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering og drift af fast ejendom samt enhver efter direktionens skøn dermed forbundet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 298 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et afkastkrav på 4,0% for investeringsejendomme beliggende i Aarhus og 6,5% for investeringsejendomme beliggende i Varde og Aabenraa, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

Ejendommenes værdier er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdier tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.970 t.kr. mod 4.537 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.619 t.kr. mod 9.822 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat ombygning af ejendommene i Aarhus, hvor antallet af lejemål øges betydeligt. Omkostningerne hertil har i regnskabsåret andraget 5.333 t.kr.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	5.969.630	4.537.223
3 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.442.484	13.723.207
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-5.000</u>
Resultat før finansielle poster	4.527.146	18.255.430
Andre finansielle indtægter	70.650	8.035
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.040.450</u>	<u>-4.282.979</u>
Resultat før skat	557.346	13.980.486
4 Skat af årets resultat	<u>1.061.209</u>	<u>-4.158.484</u>
Årets resultat	<u>1.618.555</u>	<u>9.822.002</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.618.555</u>	<u>9.822.002</u>
Disponeret i alt	<u>1.618.555</u>	<u>9.822.002</u>

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	297.742.800	293.851.970
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>297.742.800</u>	<u>293.851.970</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>297.742.800</u>	<u>293.851.970</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	3.960	2.970
Andre tilgodehavender	0	850.767
Periodeafgrænsningsposter	14.830	0
Tilgodehavender i alt	<u>18.790</u>	<u>853.737</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	193.500	127.350
Værdipapirer i alt	<u>193.500</u>	<u>127.350</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>212.290</u>	<u>981.087</u>
Aktiver i alt	<u>297.955.090</u>	<u>294.833.057</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	50.000	50.000
7	Øvrige lovpligtige reserver	-6.875.282	-11.244.354
8	Overført resultat	<u>108.075.368</u>	<u>106.456.813</u>
	Egenkapital i alt	<u>101.250.086</u>	<u>95.262.459</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>13.468.000</u>	<u>11.779.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.468.000</u>	<u>11.779.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	124.313.689	127.850.434
	Gæld til pengeinstitutter	8.553.595	0
	Deposita	1.045.752	1.421.046
	Anden gæld	<u>43.252.730</u>	<u>49.721.735</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>177.165.766</u>	<u>178.993.215</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	3.600.000	3.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	457.609	5.007.116
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	393.252	185.967
	Anden gæld	1.508.063	4.001
	Periodeafgrænsningsposter	<u>112.314</u>	<u>101.299</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.071.238</u>	<u>8.798.383</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>183.237.004</u>	<u>187.791.598</u>
	Passiver i alt	<u>297.955.090</u>	<u>294.833.057</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
2	Oplysninger om dagsværdi		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 298 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommens driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et afkastkrav på 4,0% for investeringsejendomme beliggende i Aarhus og 6,5% for investeringsejendomme beliggende i Varde og Aabenraa, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

Ejendommens værdier er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdier tilsvarende ændre sig.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi ultimo	297.742.800	193.500	19.378.332
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.442.484</u>	<u>66.150</u>	<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.119.281</u>
		<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>

3. Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme		<u>-1.442.484</u>	<u>13.723.207</u>
		<u>-1.442.484</u>	<u>13.723.207</u>

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat		122.758	4.158.484
Regulering af tidligere års skat		<u>-1.183.967</u>	<u>0</u>
		<u>-1.061.209</u>	<u>4.158.484</u>

Noter

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	235.620.839	226.783.137
Tilgang i årets løb	<u>5.333.315</u>	<u>8.837.702</u>
Kostpris ultimo	<u>240.954.154</u>	<u>235.620.839</u>
Regulering til dagsværdi primo	58.231.131	44.507.924
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.442.485</u>	<u>13.723.207</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>56.788.646</u>	<u>58.231.131</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>297.742.800</u>	<u>293.851.970</u>

Investeringsejendommene består af 5 ejendomme som benyttes til privat beboelse og erhvervsmæssige formål. Ejendommene er beliggende i henholdsvis Aarhus, Varde og Aabenraa.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Investeringsejendomme beliggende i Aarhus	4,0
Investeringsejendomme beliggende i Varde og Aabenraa	6,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 53.282 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 101.250 t.kr. til 59.690 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 1%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forhøjes med 88.080 t.kr. Egenkapitalen vil dermed forhøjes fra de nuværende 101.250 t.kr. til 169.952 t.kr.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>		
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	50.000	50.000		
	50.000	50.000		
7. Øvrige lovpligtige reserver				
Øvrige lovpligtige reserver primo	-15.933.745	-6.899.576		
Årets regulering, sikringsinstrumenter	7.119.281	-9.034.169		
Udskudt skat af sikringsinstrumenter	1.939.182	4.689.391		
	-6.875.282	-11.244.354		
8. Overført resultat				
Overført resultat primo	106.456.813	96.634.811		
Årets overførte overskud eller underskud	1.618.555	9.822.002		
	108.075.368	106.456.813		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 30/4 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	127.913.689	3.600.000	124.313.689	110.049.795
Gæld til pengeinstitutter	8.553.595	0	8.553.595	0
Deposita	1.045.752	0	1.045.752	0
Anden gæld	43.252.730	0	43.252.730	0
	180.765.766	3.600.000	177.165.766	110.049.795

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 127.914 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 297.743 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.011 t.kr., har selskabet deponeret skadeløsbrev på i alt 39.000 t.kr. med pant i ejendom matr. nr. 260 Århus Bygrunde. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen pr. 30. april 2021 udgør 191.463 t.kr.

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor leverandør på i alt 383 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Balling Nissen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-637486088543

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-10-06 14:07:17 UTC

NEM ID 

Rasmus Balling Nissen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-369668686515

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-10-08 07:06:23 UTC

NEM ID 

Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-10-08 08:11:33 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IXEA6-2576B-KWFF-AXXZ7-7XLUO-J1YIP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>